[image: image1.png]

	Ч~ВАШ РEСПУБЛИКИН

В+РEН_ ТАТА |АМР~КСEН

ПОЛИТИКИН МИНИСТEРСТВИ

МИНИСТEРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУВАШСКОЙ РEСПУБЛИКИ
428004, г. Чeбоксары, ул.Урицкого, д.43

тел.(8352) 62-30-81, факс (8352) 62-74-15,

e-mail: obrazov@cap.ru
http://www.obrazov.cap.ru

На №

	Главам администраций

районов (городов)

Чувашской Республики
Руководителям органов

управления образованием

и по делам молодежи

Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики информирует Вас, что 1 декабря 2005 года в г. Новочебоксарск на базе ДК «Химик» в рамках республиканской акции «Молодежь за здоровый образ жизни» состоится республиканский фестиваль хип-хоп культуры и граффити среди молодежи «Реальное творчество – свобода от зависимости».

Организаторами фестиваля являются Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарск.

В программе фестиваля планируется работа трех площадок (рэп, брейк, граффити).

Для участия в фестивале приглашаются молодежные творческие коллективы.

Оплата проезда и питания участников фестиваля производится за счет средств командирующей стороны.

В связи с этим, просим Вас оказать содействие в направлении команд на фестиваль.
Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Заместитель министра                                                                                                    С.В Петрова

Гарифуллин А.З.

62-10-64
Приложение № 1

к письму № ____от_________

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении   республиканского

 фестиваля  хип-хоп культуры и граффити  среди молодежи

 «Реальное творчество – свобода от зависимости»

Общие положения
 Республиканский фестиваль  хип-хоп культуры и граффити  проводится в соответствии с планом работы Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики в рамках акции «Молодежь за здоровый образ жизни».

                                                     2. Цели и задачи
2.1. Выявление и поддержка непрофессиональной творческой талантливой молодежи.

2.2. Развитие современной молодежной субкультуры.

2.3. Расширение культурных связей между районами и городами Чувашии.

2.4. Популяризация активного отдыха и творчества молодежи.
3. Сроки и время проведения

Фестиваль проводится 1 декабря 2005 года с 15.00 до 22.0 часов на базе ДК «Химик» г. Новочебоксарск.

4. Руководство проведением фестиваля

Организаторами фестиваля являются Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики, администрация города  Новочебоксарск.

5. Участники конкурса

5.1. В фестивале могут принять участие все желающие непрофессиональные творческие коллективы, объединения, клубы; дворовые, семейные, сельские команды; предприятия, организации, учебные заведения и другие заинтересованные лица в возрасте от 14 до 30 лет.

5.2. В конкурсной программе  принимают участие только  НАЧИНАЮЩИЕ представители творческой молодежи, впервые выступающие на сцене. Все остальные участники фестиваля имеют право выступать только вне конкурса, или в качестве гостей фестиваля.

5.3. Комплектование состава участников осуществляется при содействии муниципальных органов по делам молодежи из числа победителей районных (городских) фестивалей.

5.4. Руководители муниципальных органов по молодежной политике представляют заявку, заверенную печатью и подписью (приложение № 1).

5.5. Срок подачи предварительных заявок до 20  ноября 2005 года.
6. Условия проведения конкурса

6.1. Фестиваль проводится в форме концертных выступлений по следующим номинациям:

6.1.1.    Рэп (авторский текст);

6.1.3.    Брейк-данс;

6.1.4. Конкурс граффити (баллончики с краской предоставляют организаторы фестиваля).

6.2.  Фонограммы представляются на CD-R и минидисках. Обслуживание фоно​грамм обеспечивается представителем команды.

6.3. Оргвопросы (в т.ч. назначение жюри) решаются организаторами фестиваля.

7. Программа фестиваля

	№
	Время проведения
	Мероприятие

	1.
	15.00-16.00
	Заезд и регистрация участников

	2.
	16.00-19.00
	Творческие площадки:

· рэп;

· брейк;

· граффити

	3.
	19.00-21.00
	Батл-брейк

Батл-рэп

	4.
	21.00-21.30
	Подведение итогов

	5.
	21.30-22.00
	Отъезд

8. Определение победителей

8.1. Победители фестиваля в конкурсной программе определяются по сумме баллов набранных по ходу выступлений по каждой номинации отдельно.

8.2. Участники внеконкурсной программы (статус «гость») награждаются дипломами участника.

8.3.  Победители фестиваля награждаются памятными кубками и дипломами за счет средств Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики.

9. Финансирование фестиваля

9.1. Организация и проведение фестиваля, приобретение и памятных кубков и дипломов осуществляется за счет средств Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики.

9.2. Оплата проезда, питания участников фестиваля производится за счет средств командирующей стороны.
10. Дополнительные условия выступления команд

10.1.  Республиканский фестиваль является финальным этапом районных (городских) фестивалей.

10.2. Организаторы фестиваля предоставляют место для размещения рекламных стендов спонсоров команд; для включения рекламного текста в сценарий фестиваля требуется пред​варительно предоставить необходимый материал в оргкомитет в срок до 30 ноября 2005 года. В день проведения рекламные материалы спонсоров не принимаются.

10.3. По предварительной заявке может быть предоставлено место для проживания участников (оплата производится за счет средств командирующей стороны).

Контактные телефоны организаторов фестиваля:

Управление молодежной политики Минобразования Чувашии: 62-10-64 molod7@cap.ru (Гарифуллин Андрей Зинорович), 62-25-41 molod4@cap.ru (Соловьева Марина Александровна).

Администрация города Новочебоксарк:  (8352) 73-80-27 (Охотникова Людмила Сергеевна, Перевалова Марина Валентиновна).

Приложение №1

Заявка на участие в республиканском  фестивале  хип-хоп культуры и

граффити  среди молодежи «Реальное творчество – свобода от зависимости»

	№
	Номинация
	Ф.И.О.

участника
	Наименование

композиции
	Авторство
	Время

выступления
	Необходимый

сценический

реквизит

	1.

Сопровождающие__________________________________________________________

(Ф.И.О., где и кем работает, телефон)

Правильность заявки подтверждаю ___________________ / ____________________/

(подпись  руководителя направившей организации)

М. П.

2005

№ 09 –

от

_1035189832.doc
[image: image1.png]